
ESTADO DO CEARÁ Ofe
07G

FlS

J*PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO W
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 01 de julho de 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 1706.01/2020-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h,
ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 17 de junho de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. ,

Pereiro-Ce, 17 de junho de 2020.

Ermilson cfosySantd? Queiroz

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira
18 de Junho de 2020
2 - Ano IV - N° 375

Pereiro MUNtCIPiO

Licitações

mm
éESTADO DO CEARÁ *

s£.ftdl3IUÿ

) X w ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fAò PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE -A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 01 de julho de 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 1706.01/2020-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às
12:00h, ou pelos os sites: www.bll.orq.br. ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municiDios/. Pereiro-Ce, 17 de junho de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n" 227 — Centro-Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OCNODOT2PP01VE+UAAR6PG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



«rv -f- ) )
DN 18de junhode 2020 Quinta-feira vww.diariodonordeste.com.br8

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
031/2020-SEINF - Comissão Purmanenlo do

do Abertura: 06/07/2020. As
Contratação do empresa

ospaclnliznda poro execução de obras do
conclusãodo Contrade Turismo do Sobrnl/CÊ.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
dite. wym-fiobMLWifleVtfor, (Link Ucltaçôua)

Rua Viri.ilo d-t Mudelroí;. NP 1.250. 4°Andar,
Centro. Fone: (88) 31.77-1157. Sobral-CE, 17
du Junho de 2020. A COMISSÃO -
Karmallnn Marjorie Noguoira Barroso -
Presidente.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tnuá. A Comissão de Licitaçãoda Prefeitura Municipal
de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/n. Planalto dos Colibris, (em fronte o Hospital
Dr. Alberto Feltosa), Tauá-CE, comunica aos interessados quo no dia 06 de Julho do 2020. ás 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 00.002/2020, cujo objeto ô a Prestaçãode
sorviços especializados na área do asscsaoria e consultoria técnica em gestão de Convénios,
Contratos de Repasses ou Termos do Parcerias, com recursos oriundos do Governo Federal,
Estadual o instituições financeiras, junto a Prefeitura de Tauá, no endereço acima, no horário do
expediente ao público, ou pelo portal doTCE-CE: http://www.tce.cc.gov.br/iicitacoes. Tauá-Ce, 17 de
Junho do 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidenteda CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia
01 de julho dc 2020, 09:OOHS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N®
1706.01/2020-SRP. cujo objeto ó o Registro de Preços destinado à aquisição do material de
expediente e escritório, destinados a atender as necessidades das Unidades administrativas do
Municipio do Poreiro/Ce, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.co.gov.br/tce-municlpios/. Perelro-Ce, 17 de junho de 2020. Ermilson
dosSantos Queiroz - Pregoeiro.—< -5 M—— - —

AVISO DE
t

Licitação. Diitn
09h

l

Estado do Ceará-Prefoitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar os licitantes participantes e demais
interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de
Preço N® 004/2020/TP, que ocorrerá no dia 22/06/2020 ás 08h00min. Objeto: Contratação dos
serviços de pavimentação asfáltica e execução de serviços dc conservação de vias em
diversas ruas do Município de Novo Oriente -CE. Novo Oriente - CE, 17 de junho de 2020.
Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso do Licitação - Pregão
Prosoncial N° 17.06.02/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Avonida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel. (88) 3527-
1260, toma
Presencial N

364190192

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão
0 17.06.02/2020. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, material de

limpeza, descartáveis e copa cozinha a serem destinados a atonder as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo I, sendo a fase
de disputa de lances no dia 02/07/2020 as 09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 ás 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 17 de junho de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-0
Presidente da Comissão de licitação toma
públ co que no próximo dia 23/06/2020 ás 09h.
na sala da Comissãode Licitação, localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°,

Cenlro. Senador Porrpeu/CE. estará abrindo as
propostas de preços referentes a Tomada de
Preços n* SI-TP002/2020 cujo objeto: Locaçro
de máquinas, para atender as necessidades de
secretaria da infraeslrulura deste municipio.
José Hiqodos Reis Rocha.

;
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Nova Russas. AComissão de Licitação toma público
que a partir das 12:00 horas do dia 18 de junho do 2020 estará disponível para o Cadastramento
das Propostas dc Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° SS-PE009/20, cujo cbjeto é a
aquisição do veículo tipo ambulância, para atender as demandas da Secretaria de Saúde deste
Municipio. Data do abertura das propostas: 01 de julho de 2020 das 09:00 ás 09:30 horas (horário
do Brasilia-DF). Data da disputa de preços: 01 do julho de 2020 ás 09:30 horas (Horário de
Braiilia-DF). O edital podará sor adquirido nos dias úteis, dar, 08:00 ás 14:00 horas (Horário local),
na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, Centro. Nova Russas/CE, ou através do sitos: www.bll.org.br
e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov,br/licitacoes. Nova Russas, 18.06.2020. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim-Presidente da CPL._

/
;

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Abertura das
Propostas de Preços - Tomada de Preços n° 2020040301-FUND. Objeto: Execução de
Obra para Reforma das Escolas: E.M.E.I.F Maria Oliveira; E.M.E.I.F Ana Isabel e Reforma e
Ampliação E.M.E.I.F Claudio Oliveira no Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto
básico. A comissão de licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes das
propostas de preços será dia 23/06/2020 às 14h00min, na sala da comissão de licitação da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. 88 3576-1305
email: licitacdO@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 17 de Junho de 2020 -
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma
público abertura do Pregão Eletrónico n° 024/2020-PE. cujo objeto: fornecimento de alimentação
pronta, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama/Ce. O
mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas:
10/06/2020 às17h30mim. fim doAcolhimento das Propostas: 01/07/2020, ás 08h00mim; Data de
Abertura das Propostas: 01/07/2020, ás 08h05; Inicio de Disputa de Preços: 01/07/2020. ás
08h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguareUjma.ce.gov.br. Jaguaretama-CE,
17 de Junhode 2020. SebastiãoAlexandre Lucas de Araujo- Pregoeiro.

_

364190168

Estado do Ceará -Prefeitura de Jaguaretama -Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma público
abertura do Pregão Eletrónico n° 025/2020-PE, cujo objoto: prestação de serviços de digitalização
de documentos, processamento de dados incluso software, para armazenamento do acervo
documental das diversas secretarias do Município de Jaguaretama. O mesmo ocorrera no site
vwvw.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 19/06/2020 as 14h00mim, fim
do Acolhimento das Propostas: 01/07/2020. às 1lhOÚmim; Data de Abertura das Propostas:
01/07/2020. ás 11h05; Inicio de Disputa de Preços: 01/07/2020, ás 11h30min, horário de Brasília,o
edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.bn www.bbmnet.com.br;
hUp://www.jaguarotama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE,
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura do Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma
público abertura do Pregão Eletrónico n° 023/2020-PE. cujo objeto: aquisição de material e
equipamentos de processamento de dados, máquinas e equipamentos energéticos,
equipamento para áudio, vídeo e foto para atender as necessidades dasSecretarias Municipais
de Jaguaretama, conforme anexos. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com
inicio do acolhimento das propostas: 18/06/2020 às 17h00mim, fim do Acolhimento das
Propostas: 30/06/2020, ás OÕhOOmim; Data de Abertura das Propostas: 30/06/2020, ás 08h10;
Início de Disputa de Preços: 30/06/2020, às 09h30min, horário de Brasília, o edital se encontra
na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 17 de Junho de 2020. Sebastião
Alexandre Lucas deAraujo-Pregoeiro._

na 17 de Junho de 2020. Sebastião

Estado do.Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefoitura
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial do N°. 2020.06.05.01, do tipo Menor Preço, para o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de
serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link de
acesso, síncrono, dedicado á internet, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia.
durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o término de contrato, mediante
implantação de link de comunicação de dados de ativa a ser instalado no Datacenter da
Prefeitura Municipal usando Infraestrutura de fibra óptica, ‘ com fornecimento dos
equipamentos necessários á execução do serviço e suporte técnico, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Municipio de Irauçuba/CE. com abertura para o dia 01 de julho de
2020, ás 09h00min, no Setor de Liçitação, á Av. Paulo Bastos, N°. 1.192. Centro. Informações:
licitacao@iraucuba.ce.gov.br- Irauçuba/CE. Àngela Maria Doroteu Rodrigues-Pregoeira.

f/í !ã if.

mm'A
f", Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Abertura de Propostas

de Preços - Concorrência Pública N®. 2020.02.14.01. ACCL da Prefeitura Municipal de
Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar sessão de abertura de envelopes
contendo as propostas de preços da licitação Concorrência Pública N°. 2020.02.14.01, cujo
objeto óa Contratação de Pessoa(as) Juridica(as) para a realização de estudo do viabilidade
ambiental (EVA). referente á implantação do projeto do Abatedouro Público e para as obras
do construção de um Abatedouro Público no Municipio de IrauçubJ/CE ás 09h00min do dia
22 de junho de 2020, na sala de licitação, na Av. Paulo Bastos, n° 1192 - Centro. Irauçuba -
CE, 17deJunhode 2020. Renata Mesquita Ferreira, CCL._ _

w
4ÿ cs»íMm O/

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camaubal - Aviso de Credenclamento. AComissãa
Permanente de Licitação. localizada á Rua Presidente Médid. n® 167, Bairro Conlro. Camaubal - Cjí
toma público o Edital de Credenciamento N° 003/2020. referente ao Credendamento parfwjg
Contratação de Serviços Artísticos o Culturais, a serem realizados de modo virtual, através RI
transmissão do lives com artista J da terra, com duração de 90 (noventa) minutos, vinculada*
Secretaria Municipal de MeioAmbiente. Cultura.Turismoe Desporlodo município de Camaubal - (jfe
Os interessados poderào efetuar a inscrição ata o dia 25/06/2020.ás 10.00hs. na sala Secretaria dà
MeioAmbiente, Cultura. Turismoe Desporto. Roferidoedilal poderá ser adqu rido no endereçoaoma,
no horário das 07.30hs ás 11:30hs e no sitio http://www.licitacoes.tce.ce.govbr ou
hUp3://www.camaubal.cc.gov.br/licitacao php. Carnnubal - CE, 18 de Junho do 2020. João Paulo
Miranda Albuquerque. Presidente da Comissão do Licitaçáo.

CD 5Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Independência. ACPL toma público o Adiamento da
licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP008/20, cujo objeto é a aquisição de pneus
para atender as necessidades das unidades administrativas do Municipio de Indopendôncia/Ce. A
mesma acontocera dia 30 do junho de 2020 ás 09:00hs. O edilal está disponível no silo:
www.indepcndencia.ce.gov.br e www.tce.co.gov.br/licit?icoes ou na Sode deste Municipio á Rua
do Cruzeiro, 244, Centro. Indopendõncia/CE,17.06.2020.

Estado doCenrá
público que a partir das 13:00 horas do dia 18 de junho do 2020 estará disponível para o
C3daslramonto das Propostas do Proços rcfcronlcs no Pregão Eletrónico N° ST-PE001/20,
cujo objeto ó a aquisição do equipamentos do proteção individual - EPI'S. produtos de

51J **r
t' D 3

Jfivf V

- Prefoitura Municipal de Independência. A Comissão do Licitação torna



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN0126 |FORTALEZA, 18 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
06 de JULHO DE 2020, às 09:0fflis estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N“ 005/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE NA SEDE E LOCALIDADES DE CATOLÉ,
CONJUNTO, LAMEIRÃO E BASTIÕES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE, CONFORME PROJETO
E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após estapublicação no
horário de 07:30 às 1 l:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Juslino Café, n° 136, Centro. Mulungu-CE. e no site: www.tce.ce.gov.brdicitacoes.

da Silva de Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-Ce, em 1 7 de Junho de 2020. ||
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N? 006/20
Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta pafecadastmnjórKfde c

propostas de preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrónico que será realizado no dia 02 de JULHO de 2020, às 13h00min, (hoiTOtnlc WM"
portal: httn://www.hbmiietlicitacoes.com.br conforme especificado no Edital N° 006/2020/P.E, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DKVMATEKÍ
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. O qual encortsfe*
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário deníiSí
1lh30min e também no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu — Pregoeira.

ita

DÈ>)
c na ínte

*as

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 009/2020. A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-Ce, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Julho de 2020, às
OÓhOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N" 136, Centro, estará realizando licitacão na modalidade PREGÃO PRESENCLAL,
tombado sob o N° 009/2020, cora o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS EM GLP 13 KG E 45 KG E BÒTIJÀO DE GÁS (VASILHAME 13 KG E
45 KG) DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro,Mulungu-Ce, Fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 1lh30min e também no site:
www.nmlungu.ce.gov.br e www.tcm-ce.gov hr/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ -O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá
comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2801.U2/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCA, NALOCALIDADE DE LAGOA DO BARRO, NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O resultado
da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - com o valor de
RS 973.651,38 (Novecentos e Setenta e Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Oito Centavos). Diante disso, essa comissão DECLARA
vencedor do certame: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art 109, inciso I, alínea "b”
da lei de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n” 325 — Centro. Pacujá — CE, 16 de Junho de 2020. Francisco Sousa
de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ — O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá
comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRF.ÇOS N” 2801.01/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NA LOCALIDADE DE TAQUARI A CE DE PACUJÁ-GRAÇA, NO MUNICÍPIO DE
PACUJÁ-CE. O resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES
LTDA - com o valor de RS 501.024,06 (Quinhentos e Um Mil, Vinte e Quatro Reais e Seis Centavos). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor
do certame: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinca “b” da lei
de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 — Centro. Pacujá — CE, 16 de Junho de 2020. Francisco Sousa de
Mendonça Junior - Presidente.

n
FSC

MISTO

a pesrUrdo ferfea

*** *** ***FSCG120031

Estado do Ceará -Município de Paraipaba - Aviso de Publicação do Edtial-Tomada de Preços N°. 003.2020 — TP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 07 de Julho de 2020 às 09
horas, na sala de sessões do setor de licitações, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, a sessão pública, para recebimento, abertura
e julgamento de habilitação c proposta de preços para a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo de julgamento Menor Preço Global, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de infraestrutura em logradouros públicos Município de Paraipaba -CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrónico do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br). Paraipaba/CE,17 de
junho de 2020. Clécio Carneiro Barroso Júnior-Presidente.

*** *ÿ** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste- Extrato de Publicação de Aditivo de Prorrogação Contratual. O Secretário de Infraesuutura
e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a Legislação cm vigor, faz publicar o extrato resumido do 9o Aditivo ao
contrato n° 01-2017.02.06 02-CP-ADM, firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Novameta LTDA, CNPJ/MF: 01.909.269/0001-58
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, ParágTafo Io, inciso ÍT. da Lei n° 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do
contrato anterior pactuado, por mais 150 (cento e cinquenta) dias tendo início em 26 de maio de 2020 até 23 de outubro de 2020. Assina pela Contratante:
Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Bruno Pinho Feijó, CPF: 770.380.293-04.
Pentecoste (CE). Miguel Gomes Martins Neto -Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

*** ******
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 17.06.02/2020. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 — Centro, tel. (88) 3527-1260. toma público que se encontra
à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 17.06.02/2020, cujo objeto é a aquisição de gcncros alimentícios, material de limpeza,
descartáveis e copa cozinha a serem destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo
I, sendo a fase de disputa de lances no dia 02 07/2020 as 09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 17 de junho de 2020. Ermilson dos Santos
Queiroz -Pregoeiro ______

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 01 de julho de 2020, 09:00HS. estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 1706.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material de expediente
e escritório, destinados a atender as necessidades das Unidades administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo I. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br.

V ou pelo o Portal das Licitações: http:/ 'municipios.tce.ce.gov.bi/tce-inunicipios/. Pereiro-Ce,17 dc junho de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

!

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO-Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrónico N° 05PE01/2020
-Objeto: Aquisição de medicamentos controlados destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pires Ferreira/
CE — Local de Acesso ao Edital: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro, CEP: 62.255-000-Pires Ferreira-CE;
https://hll.org.hr; https:-7licitacucs.piiesreneira.ce.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às
12H00M (horário reduzido conforme Decreto n° 1722020) — Local de Realização da Licitação: https://b11.org.br — Data de Abertura: 01/07/2020 — Horário:
08H30M — Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó. Pires Ferreira - CE, 17/06/2020. Sâniia Leda Tavares Timbó — PREGOEIRA.

*** *** ***


